


LE MANS 700F
- 2 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 1: PARTE DEL MOTORFIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

Posición Nombre Referencia

1 Tornillo M6 x 12 2057804

2 Tapa cilindro 2057805

3 Junta tapa válvula 2057806

4 Tuerca de bloqueo 2057807

5 Tuerca de ajuste 2057808

6 Brazo basculante 2057809

7 Tapón ajuste escape 2057810

8 Asiento de resorte de válvula 2057811

9 Asiento de resorte de válvula 2000137

10 Espárrago de balancines 2057813

11 Muelle de válvula 2057814

12 Base de balancines 2057815

13 Sello válvula de admisión 2057816

14 Tornillo M8 x 60 2057817

15 Varilla de empuje 2057818

16 Culata 2057819

17 Taco M8 x 34 2057820

18 Junta tubo de escape 2057821

Posición Nombre Referencia

19 Silenciador 2057822

20 Tuerca hexagonal 2047884

21 Espárrago M6 x 110 2057824

22 Junta carburador 2057825

23 Aislamiento carburador 2057826

24 Junta carburador 2057827

25 Carburador 2057828

27 Junta 2057829

28 Conj. fi ltro de aire (completo) 2057830

29 Tuerca M6 2057691

30 Tubo de aire 2057832

31 Tapa 2057833

32 Bujía 2057834

33 Válvula de admisión 2057835

90 Cubilete aceite 2059000

91 Filtro aire 2058999
92 Conj. fi ltro de aire (incompleto) 2039688



LE MANS 700F
- 3 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2: PARTE CENTRAL

Posición Nombre Referencia

1 Rueda delantera 2047847

2 Paragolpes/soporte 2039826

3 Tornillo M8 x 16 2000812

4 Distanciador Diam: 8 x 24 x 3 2045707

5 Tornillo M8 x 40 2045706

20 Motor 2047814

21 Tornillo M8 x 65 2039724

22 Tornillo M8 x 25 2039725

23 Soporte del motor 2039726

24 Tuerca M8 2039727

25 Tuerca M10 2039728

26 Guardabarros 2039729

89 Acoplamiento 2039763



LE MANS 700F
- 4 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 3: PARTE DE LA CAJA DE CORREAS

Posición Nombre Referencia

3 Tornillo M8 x 16 2057676

4 Distanciador Diam: 8 x 24 x 3 2057677

15 Arandela Diam: 6 x Diam: 18 x 1.5 2057688

22 Tornillo M8 x 25 2057695

24 Tuerca M8 2057697

27 Eje central polea tensora 2057700

28 Muelle tensado 2057701

29 Muelle de torsión de tensión 2057702

30 Conj. polea de tensión 2057703

31 Kit placa 2057704

32 Tornillo M8 x 12 2057705

36 Bloque tensor/ C 2057706

37 Bloque tensor/ D 2057707

39 Tornillo M6 x 14 2057708

40 Correa 2057709

41 Chaveta 2057710

42 Polea 2057711

43 Polea de tracción 2057712

44 Distanciador Diam: 8 x 34 x 4 2057713

45 Tornillo mariposa M6 x 12 2057714

67 Tornillo 5 / 16-24 x 25 2057736

68 Tapa correas 2057737



LE MANS 700F
- 5 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 4: PARTE DE LAS RUEDAS

Posición Nombre Referencia

4 Distanciador Diam: 8 x 24 x 3 2057677

6 Arandela de resorte Diam: 8 2057679

7 Tuerca hexagonal 2047884

8 Tornillo M10 x 20 2057681

9 Conj. rueda izquierda 2057682

10 Eje kit ruedas 2057683

11 Pin Diam: 8 x 40 2057684

12 Pin tipo B Diam: 2 2057685

13 Guardabarros izquierdo 2057686

14 Tornillo M6 x 20 2057687

15 Arandela Diam: 6 x Diam: 18 x 1.5 2057688

16 Casquillo 2057689

17 Arandela de goma Diam 18 x Diam: 6 x 2 2057690

18 Tuerca M6 2057691

19 Soporte trasero guardabarros 2057692

25 Tuerca M10 2057698

45 Tornillo mariposa M6 x 12 2057714

46 Guardabarros derecho 2057715

47 Conj. rueda derecha 2057716



LE MANS 700F
- 6 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 5: PARTE DEL MANILLAR

Posición Nombre Referencia

18 Tuerca M6 205791
39 Tornillos M6 x 14 2057708
49 Base Manillar 2057718

50 Palomilla de manillar 2057719

51 Casquillo 2057720

52 Caja de herramientas 2057721

53 Clip cableado 2057722

54 Manillar 2057723

55 Tornillo M6 x 60 2057724
56 Mando acelerador 2057725
57 Puño Diam: 22 2057726

58 Mando embrague 2057727

59 Cable embrague 2057728

64 Tornillo M8 x 20 2057733

70 Soporte Manillar 2057739



LE MANS 700F
- 7 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 6: PARTE DEL CÁRTER

Posición Nombre Referencia

12 Pin tipo B Diam: 2 2057685

25 Tuerca M10 2057698

48 Conj. caja de engranajes 2057717

60 Puño palanca de cambio Diam: 11 2057729

61 Palanca de cambio 2057730

62 Pin Diam: 5 x 25 2057731

63 Pin tipo B Diam: 1.5 2057732

64 Tornillo M8 x 20 2057733

65 Soporte 2057734

66 Tornillo M10 x 90 2057735

69 Soporte 2057738

71 Tornillo hexagonal M12 x 50 2057740

72 Tornillo hexagonal 2057741

73 Pin tipo B Diam: 3 2057742

74 Pin grande Diam: 3.5 x Diam: 16 x 120 2057743

75 Soporte pie 2057744

77 Pie 2057745

78 Pin Diam: 10 x 40 2057746



LE MANS 700F
- 8 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 7: PARTE DE LAS FRESAS

Posición Nombre Referencia

11 Pin Diam: 8 X 40 2057684

12 Pin tipo B Diam: 2 2057685

79 Disco protege plantas 2057747

82 Hexagonal M10 x 30 2057748

83 Cuchilla izquierda 2057749

84 Cuchilla derecha 2057750

85 Eje adicional unión fresas 2057751

86 Arandela de resorteDiam: 10 2057752

87 Tuerca Hexagonal 2057741

88 Eje principal uniçon fresas 2057754



LE MANS 700F
- 9 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 8: PARTE DE LA CAJA DE ENGRANAJES

Posición Nombre Referencia

1 Tornillo M8 x 65 2057694

2 Tornillos M6 x 50 2057757

3 Protector derecho 2057758

4 Retén aceite D:25 x D:41 x 13.5 2057759

5 rodamientos 6005 2057760

6 Cadena 2057761

7 Arandela Diam: 10 x Diam: 15 x 2 2057762

8 Tornillos M10 x 10 x 1.25 2057763

9 Piñón 2057764

10 Rodamientos 6205 2057765

11 Anillos de retención Diam: 52 2057766

12 Retén aceite D:25 x D:52 x 13.5 2057767

13 Eje de salida hexagonal 2057768

14 Protector izquierdo 2057769

15 Tuerca M8 2057697

16 Tuerca M6 2057691

Posición Nombre Referencia

1 Tornillo M8 x 65 2057694



LE MANS 700F
- 10 -© Copyright 2022 - YAROS DAU SLU

FIGURA 8: PARTE DE LA CAJA DE ENGRANAJES

Posición Nombre Referencia

17 Tapón de aceite 2057772

18 Tapón de aceite D:24 x D:28 x 6.5 2057773

19 Rodamientos 6002 2057774

20 Rodamientos 6202 2057775

21 Tapón de aceite D:13 x D:16 x 5.5 2057776

22 Cárter 2057777

23 Muelle Diam:6 x Diam:1 x 18 2057778

24 Bola Diam: 6.35 2057779

28 Tornillo M6 x 14 2057708

29 Horquilla de cambio 2057781

30 Varilla selector cambio 2057782

31 Retén aceite D:12 x D:22x 6 2057783

32 Engranaje segunda marcha 2057784

33 Buje del eje secundario 2057785

34 Engranaje primera marcha 2057786

35 Eje secundario 2057787

36 Engranaje doble del buje 2057788

37 Eje principal 2057789

38 Anillos de retención Diam: 35 2057790

39 Retén aceite D:15 x D:35 x 7 2057791

40 Engranaje doble retroceso 2057792

41 Rueda dengtada 2057793

42 Buje del eje de transmisión 2057794

43 Eje motriz 2057795

44 Arandela D:17 x D:27 x 1 2057796

45 Eje del piñón motriz 2057797

46 Rodamientos 6203 2057798

47 Anillo retención contraeje 20577799

48 Anillo retención eje transmisión 2057800

49 Juntas tóricas Diam:39 x 2.6 2057801

50 Juntas tóricas Diam:39 x 2.6 2057802

51 Placa de sellado de aceite 2057803


